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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

S

U

E

P

M

O

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 4,471,840,823

 288,678,188

 1,874,575,738

 1,434,369,580

 490,662,522

 22,767,099

 4,471,840,823

 288,678,188

 1,874,575,738

 1,434,369,580

 490,662,522

 22,767,099

 81,346,850

 29,767,105

 583,097,746

 574,356,856

 340,178,988

 21,038,811

 

 64,964,093

 787,405,785

 561,906,824

 138,283,426

 1,728,288

 4,390,493,973

 175,390,164

 

 

 

 

 

 18,556,826

 504,072,207

 298,105,900

 12,200,108

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 4,760,519,011

 3,308,945,318

 513,429,621

 4,760,519,011

 3,308,945,318

 513,429,621

 111,113,955

 1,157,454,602

 361,217,799

 64,964,093

 1,349,312,609

 140,011,714

 4,565,884,137

 

 

 18,556,826

 802,178,107

 12,200,108

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  8,582,893,950  8,582,893,950  1,629,786,356  1,554,288,416  4,565,884,137  832,935,041     

Total Gasto Programable  8,582,893,950  8,582,893,950  1,629,786,356  1,554,288,416  4,565,884,137  832,935,041     
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Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de
Género
Programa de Apoyo a la Educación Indígena

Programa de Infraestructura Indígena

Programa para el Mejoramiento de la Producción y la
Productividad Indígena

Programa de Derechos Indígenas

Recopilación y producción de material informativo (Notimex)

Protección y Defensa de los Contribuyentes

Atención a Víctimas

Producción y Difusión de Materiales Audiovisuales

Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva entre Mujeres y
Hombres
Planeación y Articulación de la Acción Pública hacia los
Pueblos Indígenas

Actividades de apoyo Administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 173,900,003

 1,261,604,280

 2,264,127,366

 772,209,174

 288,678,188

 142,892,397

 701,505,781

 804,354,465

 225,823,095

 420,680,053

 1,013,689,527

 490,662,522

 22,767,099

 173,900,003

 1,261,604,280

 2,264,127,366

 772,209,174

 288,678,188

 142,892,397

 701,505,781

 804,354,465

 225,823,095

 420,680,053

 1,013,689,527

 490,662,522

 22,767,099

 

 9,786,676

 59,498,113

 12,062,061

 29,767,105

 103,128,240

 248,192,172

 125,904,352

 105,872,982

 129,937,477

 444,419,379

 340,178,988

 21,038,811

 

 

 

 

 64,964,093

 39,764,157

 453,313,609

 174,377,906

 119,950,113

 186,866,780

 375,040,044

 138,283,426

 1,728,288

 173,900,003

 1,251,817,604

 2,204,629,253

 760,147,113

 175,390,164

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18,556,826

 

 

 504,072,207

 

 103,875,796

 194,230,104

 12,200,108

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


